[image: image1.png]i
e

Калужская область
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 03 »          10                2025 г.

                                № 1195
О формировании комиссии по приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Людиново»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, утвержденным решением городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 17.06.2009 № 302-р, уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Людиново» (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Людиново» (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
И.о. главы администрации
муниципального района                                                                                                  И.Б. Искова
Приложение № 1
К постановлению администрации муниципального
района «Город Людиново и Людиновский район»
от « 03 »        10     2025 г.» № 1195
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЛЮДИНОВО»
	Председатель комиссии:

	Андрейцева Елена Викторовна

	-
	И.о. заместителя главы администрации МР

	Секретарь комиссии:

	Козаева Ольга Анатольевна
	-
	Заместитель заведующего отделом архитектуры, имущественных и земельных отношений

	Члены комиссии:

	Искова Ирина Борисовна

	-
	Заместитель главы администрации МР

	Пигарев Кирилл Александрович
	-
	И.о. заместителя главы администрации МР

	Ахрамеев Дмитрий Валерьевич
	-
	Заместитель заведующего юридическим отделом

	Кучеровец Дмитрий Олегович
	-
	Ведущий эксперт отдела архитектуры, имущественных и земельных отношений

Приложение № 2

К постановлению администрации муниципального
района «Город Людиново и Людиновский район»

от «    03   »     10        2025 г.» № 1195
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЛЮДИНОВО»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, утвержденным решением городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 17.06.2009 № 302-р.
1.2. Комиссия по приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Людиново» (далее - комиссия) создается в целях надлежащего выполнения законодательства о приватизации муниципального имущества.
1.3. Деятельность комиссии основана на коллективном, свободном и открытом обсуждении вопросов, гласности работы.

2. Состав комиссии

2.1. Администрацией МР формируется комиссия по приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Людиново» (далее - Комиссия) в составе 5 членов.
2.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, председательствует и ведет заседания Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии.

2.3. В отсутствие председателя Комиссии его замещает заместитель председателя Комиссии, избираемый из состава Комиссии на ее первом заседании.

2.4. Администрация МР/уполномоченный орган обеспечивает созыв Комиссии, организует подготовку материалов и документов для рассмотрения на заседании Комиссии, организует оформление и рассылку решений Комиссии.

2.5. Деятельность Комиссии основана на коллективном, свободном и открытом обсуждении вопросов, гласности работы.

3. Основные функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:
3.1. Подтверждает преимущественное право выкупа, арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства;

3.2. Определяет условия приватизации и готовит проекты постановлений администрации МР об условиях приватизации муниципального имущества;

3.3. Организует проведение приватизации муниципального имущества всеми способами приватизации;

3.4. Определяет форму подачи предложения по цене имущества;

3.5. Принимает решения об изменении начальной цены приватизируемого имущества, начальной цены его продажи на аукционе, а также шага аукциона в случае предоставления предложений по цене имущества в открытой форме;

3.6. Рассматривает вопросы об обременениях (сервутах) приватизируемых объектов;

3.7. Готовит документацию по проведению процедуры приватизации;

3.8. Обеспечивает ведение журналов регистрации заявок, протоколов заседаний комиссии;

3.9. Принимает и рассматривает заявления и заявки с прилагаемыми к ним документами, принятые продавцом от претендентов;

3.10. Проверяет правильность оформления документов, представленных претендентами, и определяет их соответствие требованиям законодательства и условиям приватизации;

3.11. Принимает решение о допуске или об отказе в допуске претендентов приватизации;

3.12. Уведомляет претендентов о допуске или об отказе в допуске к участию в приватизации;

3.13. Определяет победителя и претендентов;

3.14. Рассматривает конфликтные ситуации и спорные вопросы, возникшие в сфере приватизации, а также по фактам нарушения условий приватизации и договоров купли-продажи;

3.15. Готовит предложения о внесении изменений в нормативно-правовые акты городского поселения «Город Людиново», касающиеся вопросов приватизации муниципального имущества;

3.16. Размещает информационное сообщение в газете, являющейся официальным источником;

3.17. Осуществляет иные функции в соответствии с федеральными законами по приватизации муниципального имущества.
4. Права Комиссии

4.1. Комиссия в целях выполнения, возложенных на нее задач имеет право:

- привлекать к работе в установленном порядке экспертов, аудиторские и иные организации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- запрашивать в установленном порядке (в письменной форме, с указанием сроков исполнения) у структурных подразделений Администрации МР документы (заключения) и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- готовить предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- инициировать и проводить совещания по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Регламент работы Комиссии

5.1. В заседаниях Комиссии по решению председателя Комиссии могут принимать участие представители структурных подразделений Администрации МР, а также представители иных органов и организаций.

5.2. В случае невозможности присутствия на заседании член Комиссии или лицо, приглашенное на заседание Комиссии, может направить письменное мнение по рассматриваемым вопросам председателю Комиссии. Представленные письменные мнения озвучиваются председателем Комиссии на заседании.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии, каждый член Комиссии имеет один голос, решения Комиссии принимаются присутствующими членами Комиссии простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии путем открытого голосования.

5.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

5.5. Особое мнение членов Комиссии может излагаться в письменном виде и приобщается к протоколу заседания Комиссии.